
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 28. 1. 2021 ZM 21 01 04 10

Název:
Prodej části pozemku p. č. 1213/3 k. ú. Děčín - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a

zveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 1213/3 k. ú. Děčín o výměře dle geometrického plánu, který bude 
vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 12.1.2021 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a usn. č. RM 21 01 37 07 
doporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 1213/3 k. ú. Děčín o výměře 
dle geometrického plánu, který bude vyhotoven.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. nedoporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
část pozemku p. č. 1213/3 k. ú. Děčín.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
OR - rozvoje nemá v uvedené lokalitě žádný záměr.

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 1213/3 v katastrálním území Děčín na zázemí k domu 
ve vlastnictví žadatelů. Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 1213/3 v 
katastrálním území Děčín nachází v zastavěném území v zóně SM – smíšená městská zóna. Rozpracovaný 
návrh Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy SM – plocha 
smíšená obytná městská.

OZP - nesouhlasí z hlediska ŽP s prodejem části p.p.č. 1213/3 v k.ú. Děčín o výměře cca 63 m2 za účelem 
zázemí k domu. Předmětný pozemek slouží jako veřejná městská zeleň, v místě se nachází 6 vzrostlých 
stromů, rovněž lampy veřejného osvětlení, odpadkové koše a v neposlední řadě se jedná o jediný možný 
prostor pro případnou možnost rozšíření místní komunikace.

OKD - pozemek p.č. 1213/3 k.ú. Děčín hraničí s místní komunikací. Žádáme prověřit hranici tak, aby nedošlo 
k prodeji pozemku pod komunikací a silničního pomocného pozemku, k ověření hranice žádáme přizvat 
pracovníka odboru komunikací a dopravy. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku 
p. č. 1213/3 k. ú. Děčín.

OSC - nedoporučuje prodej části p.p.č. 1213/3 k. ú. Děčín. Jedná se o součást veřejného prostranství.

OMH - v případě schválení záměru města prodat část pozemku zajistí OMH vytyčení komunikace tak, aby 
prodejem nedošlo ke změně vlastníka pozemku pod komunikací. V této lokalitě by oddělená část pozemku 
navazovala na komunikaci, pokud se jedná o veřejné osvětlení, bylo by řešeno zřízením věcného břemene, 
odpadkový koš lze přemístit na pozemek sousedící s propojovacím chodníkem ke Kamenické ulici. 
Oddělením požadované části pozemku by došlo ke zlepšení bytových podmínek v tomto domě. Následně je 
možné oslovit vlastníky domu na p. č. 1211 k. ú. Děčín s návrhem na odprodej případné zbývající části 
pozemku navazující na p. č. 1211 tak, aby došlo k narovnání pozemku po hranici komunikace.

S ohledem na stanovisko OKD a OSU souhlasí OMH s prodejem části pozemku.

V případě zveřejnění záměru, zajistí OMH před konkrétním prodejem přemístění odpadkového koše, 
vyznačení VB pro osvětlení. Vytyčení hranice komunikace bude provedeno současně s dělením pozemku.

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo - 1000,00 Kč/m2 x koef. 0,3 (zahrada, zázemí k RD) tj. 300,00 Kč/m2, tj. při výměře cca 63 m2 
celkem 18.900,00 Kč + ostatní náklady.

Účel dle žádosti: zázemí k RD

Žadatel: p. Ilona Pomahatschová, Yveta Procházková, Alš Kofroň - všichni bytem Kamenická 627/17, Děčín II 
- vlastníci bytového domu

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OR OSU OZP OKD OSC OMH          

A A N A N A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 1213-3-101 zakres.pdf Komentář:          



Příloha:
ANO Zadost 
1213-3-101.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 1213-3_101.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 19.1.2021 13:07 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 20.1.2021 08:06 podepsáno












